АДМИНИСТРАЦИЯ МУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НАГОРСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕпроект
	[bookmark: _GoBack].2022
	№

О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций администрации Мулинского сельского поселения Нагорского района на 2022 год

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», администрация Мулинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в нормативные затраты на обеспечение функций администрации Мулинского сельского поселения Нагорского района на 2022 год, утвержденные постановлением от 12.07.2021 № 55 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Му-линского сельского поселения Нагорского района на 2022 год» (далее – нормативные затраты):
1.1. Пункт 2.7.10 нормативных затрат изложить в новой редакции следующего содержания:

«2.7.10. Затраты на оказание прочих услуг, выполнение прочих работ (Зу) определяются по формуле:

2. :
где
,
Q
P
З
у
i
n
1
i
у
i
у





Piy - цена i-й единицы услуги;
Qiy - планируемое к приобретению количество i-й единицы услуги.

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на оказание прочих услуг, выполнение прочих работ
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество (Qiy)
	Цена за ед. измерения (рублей) (Piy)

	Услуги по изготовлению технических отчетов по обследованию объектов дорожной инфраструктуры
	услуга
	не более 4
	не более 200 000

	Техническая паспортизация объектов
	услуга
	не более10
	не более 100 000

	Обустройство освещения улично-дорожной сети Мулинского сельского поселения Нагорского района
	услуга
	не более 10
	не более 150 000

* Закупки осуществляются в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.».

1.2.  В пункт 2.9.3 нормативных затрат добавить:
 Прожектора не более 70 шт не более 1500

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Мулинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Мулинского сельского поселения.
3. Настоящее Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Мулинского
сельского поселения			       Н.Ю. Норсеев